
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 01 июня 2017 года № 49

Об определении базового уровня тари­
фов на перемещение и хранение задер­
жанных транспортных средств на терри­
тории Алтайского края на 2017 год

В соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об адми­
нистративных правонарушениях, приказом Федеральной антимонопольной 
службы от 15.08.2016 № 1145/16 «Об утверждении Методических указаний по 
расчету тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных 
средств установлению сроков оплаты», законом Алтайского края от 04.06.2012 
№ 37-3C «О порядке перемещения транспортных средств на специализирован­
ную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, воз­
врата транспортных средств», постановлением Администрации Алтайского края 
от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов», на основании реше­
ния правления управление Алтайского края по государственному регулирова­
нию цен и тарифов решило:

1. Определить базовые уровни тарифов на территории Алтайского края на 
2017 год:

на перемещение задержанного транспортного средства на специализиро­
ванную стоянку в размере 2 348,00 рублей за одно транспортное средство;

на хранение задержанного транспортного средства на специализирован­
ной стоянке за каждый полный час хранения согласно приложению к настоя­
щему решению.

2. Размеры базовых уровней тарифов указаны с учетом налога на добав­
ленную стоимость для налогоплательщиков налога на добавленную стоимость 
и без учета налога на добавленную стоимость для налогоплательщиков едино­
го налога на вмененный доход и налогоплательщиков, применяющих упро­
щенную систему налогообложения.

Начальник управления

альном интернет-портале правовой и
3. Настоящее решение вступае



г
2

Приложение
к решению управления Алтайского 
края по государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 01 июня 2017 года № 49

Базовые тарифы на хранение задержанного транспортного средства 
на специализированной стоянке

№
п/п Категория транспортного средства Базовый тариф, руб./час

1. Категория L1-L2 34,00
2. Категория L3-L7 51,00
3. Категория M l, 01-02 68,00
4. Категория М2, N1 136,00
5. Категория М3, N2, 03 205,00
6. Категория N3, 04 273,00


